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højskolen. Et  Flertal (Udvalget med Undtagelse af Harald Jensen og Trier) finder 
en Reform paa dette Omraade berettiget, men mener, at Landstinget ikke bør 
afskære sig fra at faa Del i de Undersøgelser og Overvejelser, som der med Rette 
kan kræves fornøden Tid og Lejlighed til saavel med Hensyn til Omordningens finan- 
sielle Rækkevidde som dens mest hensigtsmæssige Gennemførelse. Flertallet maa der- 
for anbefale, at Sagen gøres til Genstand for Afgørelse ved almindelig Lov, og at 
følgelig den nævnte Bevilling udstemmes af Finanslovforslaget. 홢 

Foruden med Finansministeren har Udvalget haft Samr aad med Landbrugs- 
ministeren og Forsvarsministeren. 홢 

Med Landbrugsministeren er forhandlet om en ved andpn Behandling i Folke- 
tinget optagen Bevilling paa 28,800 Kr. til Erhvervelse af Resenbro. Aalegaard. For- 
maalet med denne Erhvervelse er at nedlægge Aalegaarden, hvilket maa siges at være 
en temmelig uøkonomisk Foranstaltning, idet man ved at have en Aalegaard paa 
dette Sted kan fange alle. __Aal, der" passerer Stedet paa deres Vandring til Havet, 
hvorimod der ved Aalegaardens Nedlæggelse maa regnes med, at kun ca. Halvdelen 
af Aal ene kan ventes fanget af Fiskere langs Aaen, medens den anden Halvdel vil 
have Udsigt til at slippe ud i Havet. Ministeren erkendte, at Muligheden for at bevare 
Aalegaarden burde opretholdes, og han udtalte, at han kun vilde gøre Brug af den 
paagældende Bevilling, saafremt Aalegaardens Ejer gik ind paa at lade Retten til at 
benytte ,Aabl;edderne følge med i Handelen. 

Med Forsvarsministeren er forhandlet om det Omfang, hvori det vedtagne Løn- 
tillæg til Mandskabet ved en Del af Sikringsstyrken udbetales, og om Reglerne for 
Indkaldelsen til denne. Det første Spørgsmaal har, som det var at vente, givet An. 
ledning til adskillig Misfornøjelse hos indkaldte, som har ment sig berettigede til at  - , - I , 
faa dette Tillæg, men ikke faar det, og der fremkommer ligeledes Klager fra Personer, 
som- mener at blive holdt uforholdsmæssig længe inde i Forhold til andre. 홢 Mini- 
steren gjorde Rede for de paagældende Forhold. : 

I  Henhold til de om Bevillingen til en Omordning af Landbrugsundervis- 
ningen ovenfor fremsatte Bemærkninger stilles følgende Ændringsforslag: 

Til § 13. (Laiadbrügsministeriet). 

Af - med Undtagelse af Harald Jensen og Trier: 

; B. Overordentlige Udgifter. 
Kontoen 

홢10. Til Dækning af Udgifterne ved en Omordning af Land- > 
brugsundervisningen ved den kgl. Veterinær- og Landbohøj- 
skole, anslaaet . . . . . .  16 000 I Kr." 

udgaar. 

Jørgen Ber.tlielsipn.,,, - , la Cour. I . , Dalsgaard. - 홢' I:홢홢: Døcker. 홢- 
. - , Sekretær. 

홢 Frandsen.  

Hage. , 홢 Ole Hansen. I , l , 1, I ' Hey. , ' . 홢, . I Harald Jensen. 홢 홢 ., Oluf Jensen. 홢'- 

J.  Pedersen,  
I Formand og Ordfører. - ' >' ' - 11 I 

Holger Petersen. -' > Piper. Trier. 홢 

; Enevold Sørensen:, var syg ved Betænkningens Afgivelse.  ̂


